平成 23 年 2 月 2 日

各 位

株式会社 福 山コンサルタント

代表取締役社長 山 本 洋 一

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号９６０８）

問合せ先  広報担当専務取締役 柴田 貴徳

（事務取扱責任者  高崎  愛一  TEL．092-471-0211）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 1 月 21 日付をもって、下記のとおり子会社を設立しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．子会社設立の理由

社会資本をはじめとする様々な施設について、多様なリスクの予測・評価および適切な

対策の検討などが喫緊の課題となっています。特に、高度経済成長期に整備された各種の

公共施設が順次耐用年数を迎える中で、維持補修に投下できる事業費が制約されている現

在では、アセットマネジメント技術の高度化・低価格化に対する社会的要請が益々高まっ

ているといえます。

これらのニーズに対応するため、当社は産官学の連携による無線センサネットワークを

用いた構造物や法面等の健全度診断システム（ＨＭＳ：ヘルスモニタリングシステム）の

研究開発を精力的に進めてきました。

   この度、製品開発の高度化と販売について、より迅速かつ確実なビジネスモデル化を目

指して子会社を設立しました。

２．子会社の概要

① 商号     株式会社 ＨＭＢ （エイチ・エム・ビー）

② 代表者    代表取締役 丸山泉

③ 本店所在地  東京都江東区亀戸二丁目 25 番 14 号

④ 設立日    平成 23 年 1 月 21 日

⑤ 資本金    10 百万円

⑥ 出資比率   当社 100％

⑦ 決算期    3 月

⑧ 主な事業内容 無線センサネットワークシステムを用いた構造物等の計測、

解析、診断システムの開発、製造、販売、保守

３．今後の業績に与える影響

   当該子会社設立による当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以上